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Laajenna käsitystäsi väkivallasta ilmiönä 
– verkkokouluista saat työkaluja väkivallan 
tunnistamiseen, puuttumiseen ja ehkäisyyn
Verkkokoulut antavat tietoa väkivaltailmiöistä, työkaluista ja toimintatavoista väkivaltaa kokeneiden 
kohtaamiseen ja tukemiseen. Ne on suunnattu etenkin sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisille, 
mutta niistä hyötyvät kaikki, jotka voivat kohdata väkivaltaa kokeneita työssään. Verkkokoulut 
sopivat myös opiskelijoille osaksi ammatillista tai täydennyskoulutusta, ja niiden suorittamisesta saa 
todistuksen. Mikäli haluat sisällyttää verkkokoulun osaksi opintoja, varmista ennen suorittamista 
opintopisteen hyväksiluku kurssisi opettajalta. 
Verkkokoulut ovat kaikkien saatavilla verkossa ilmaiseksi, aikaan ja paikkaan sitomatta. Monipuoliset 
oppimateriaalit, kuten videot ja pohdintatehtävät tukevat opitun teorian soveltamista käytännön 
työtehtäviin. Osa koulutuksista on suoritettavissa myös ruotsiksi ja englanniksi.

Puutu väkivaltaan -verkkokoulu 
lähisuhdeväkivallasta
• Koulutus lisää tietämystäsi lähisuhdeväkivallan ja naisiin koh-

distuvan väkivallan kompleksisista ilmiöistä. Se myös haastaa 
pohtimaan omaa suhdettasi lähisuhdeväkivaltaan. Koulutuksen 
keskeisenä tavoitteena on lisätä ammattilaisten kykyjä tunnistaa 
ja puuttua lähisuhdeväkivaltaan.

• Koulutuksessa sekä ammattilaiset että väkivaltaa kokeneet ker-
tovat kokemuksistaan ja näkemyksistään lähisuhdeväkivaltaan 
liittyen. 

•  Koulutuksen ensisijainen kohderyhmä on sosiaali- ja tervey-
denhuollon ammattilaiset, poliisit sekä näihin ammatteihin 
opiskelevat henkilöt. 



Kunniaan liittyvän väkivallan verkkokoulu  
(osa Puutu väkivaltaan -kokonaisuutta)
• Kunniaan liittyvä väkivalta on kunnian säilyttämiseksi tai 

sen palauttamiseksi tehtyä yhteisöllistä väkivaltaa. Se 
ilmenee usein sukupuolistuneena lähisuhdeväkivaltana, 
joka kohdistuu usein yleensä naisiin ja tyttöihin, seksuaali- 
ja sukupuolivähemmistöön kuuluviin (HLBTQI+) sekä 
uskontokunnista, yhteisöistä ja avioliitoista eroon pyrkiviin. 
Myös poikiin ja miehiin voi kohdistua kunniaan liittyvää 
väkivaltaa.

• Ominaista sille on yhteisöllinen vallankäyttö ja kontrolli, 
jolla pyritään rajaamaan ja säätelemään yksilöiden käytöstä. 
Kunniaan liittyvä väkivalta jää usein piiloon, sillä ilmiön 
tunnistaminen ja siihen puuttumisen keinot ovat puutteelliset. 

Digitaalinen väkivalta -verkkokoulu  
(osa Puutu väkivaltaan -kokonaisuutta)
• Digitaalinen väkivalta on väkivaltaa, jossa toista ihmistä 

loukataan, kontrolloidaan, tarkkaillaan tai vahingoitetaan 
tieto- ja viestintäteknologian välityksellä. Teoissa hyödynnetään 
digitaalista teknologiaa, esimerkiksi pääte-, äly-, paikannus- 
ja muita vastaavia laitteita, ohjelmistoratkaisuja, sovelluksia 
ja pikaviestipalveluja.  Digitaalinen väkivalta voi olla myös 
epäsuoraa, jolloin tekijä hyödyntää teoissaan esimerkiksi toisia 
henkilöitä, kuten yhteisiä lapsia.

• Verkkokoulu lisää ymmärrystä lähisuhteissa tapahtuvasta 
digitaalisesta väkivallasta, vainosta ja pakottavasta kontrollista. 
Koulutus auttaa tunnistamaan ilmiön monimuotoisuutta ja 

lisää valmiuksia puuttua digitaaliseen väkivaltaan. Se tarjoaa 
ajankohtaista tietoa digitaalisen väkivallan ja vainon ilmenemis-
muodoista, eri osapuolten kohtaamisesta ja auttamisesta, 
tietoturvan parantamisesta sekä rikosprosessista.

Barnahus-verkkokoulu lapsiin  
kohdistuvasta väkivallasta
• Koulutuksen käytyäsi saat kokonaiskuvan lapsiin kohdis tuvan 

väkivallan moninaisesta ilmiöstä. Lisäksi saat tietoa siitä, 
minkälaisia seurauksia väkivallasta on lapselle, miten toimia jos 
huoli väkivallasta herää ja miten tuet väkivaltaa kokenutta lasta 
arjessa.

• Barnahus-verkkokoulu soveltuu kaikille ammattilaisille, jotka 
kohtaavat työssään lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa ja väkivalta-
epäilyjä. Se on erityisesti suunnattu sosiaali- ja terveyden-
huollossa, kouluissa ja varhaiskasvatuksessa työskenteleville 
sekä näiden alojen opiskelijoille. 

Verkkokoulu sukupuolistuneen väkivallan 
 kohtaamisesta kouluissa ja kasvatusalalla
• Koulutuksen tavoitteena on lisätä ja valtavirtaistaa tietoisuutta 

lapsiin ja nuoriin kohdistuvasta sukupuolistuneesta väkivallasta, 
sekä vahvistaa ennaltaehkäisemisen ja puuttumisen käytäntöjä. 
Kouluissa ja oppilaitoksissa työskentelevät ammattilaiset ovat 
avainasemassa väkivallan ja sen seurausten havaitsemisessa.

• Verkkokoulu on suunnattu koulumaailmassa toimiville nykyisille 
ja tuleville ammattilaisille.

Vähäistäkään 
väkivaltaa ei tarvitse 
hyväksyä tai sietää.



Väkivaltaisen radikalisoitumisen  
ennaltaehkäisy -verkkokurssi  
• Väkivaltainen radikalisoituminen on prosessi, jonka edetessä 

yksilö alkaa hyväksyä ja ihannoida väkivaltaa ja oikeuttaa 
sen aatemaailmallaan. Radikalisoituminen voi johtaa 
väkivaltaiseen ekstremismiin eli aatemaailmalla perusteltuun 
väkivallan käyttöön, sillä uhkaamiseen ja siihen yllyttämiseen ja 
kannustamiseen.

•  Ehkäisevissä toimissa keskeistä on vahvistaa osallisuuden ja 
luottamuksen kokemusta sekä tukea yksilöiden, perheiden ja 
yhteisöjen mahdollisuuksia torjua heihin kohdistuvia erilaisia 
radikalisoitumisen ajureita. Turvallinen, tasapainoinen ja 
osallistava yhteiskunta vähentää kaikenlaisen väkivallan ohella 
myös väkivaltaisen ekstremismin kasvualustaa. 

Ihmiskauppa sote-palveluissa  
kohdattavana ilmiönä -verkkokoulu   
• Ihmiskauppa on moniulotteinen ilmiö ja vakava vapauteen 

kohdistuva rikos. Sote-ammattilaisen on tärkeää ymmärtää, 
miten yksilöön kohdistuva kontrollointi voi vaikuttaa yksilön 
tilanteeseen ja mahdollisuuksiin toimia. Työskentelyssä 
korostuu yksilön toimijuuden ja osallisuuden tukeminen.

• Koulutuksesta saat tietoa ihmiskaupasta, ihmiskaupan uhrien 
auttamiseen liittyvistä rakenteista ja lainsäädännöstä sekä 
työkaluja tilanteeseen, jossa epäily ihmiskaupasta herää. 
Koulutus koskee aikuisten kanssa tehtävää työtä.

• Koulutus on suunnattu sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattilaisille. Koulutusta suositellaan jo valmistuneille sote-
alan ammattilaisille ja erityisesti sosiaalityöntekijöille. 

Väkivalta on ilmiönä hyvin monimuotoinen
Väkivalta ilmenee ihmissuhteissa eri tavoin riippuen osallisten 
elämäntilanteesta, iästä ja ajattelutavoista. Joskus väkivalta alkaa 
niin huomaamattomasti, että sitä on vaikea tunnistaa väkivallaksi. 
Väkivalta voi alkaa esimerkiksi nimittelynä, taloudellisena 
rajoittamisena tai ihmissuhteista eristämisenä.

Usein eri väkivallan muodot yhdistyvät ja lomittuvat niin, että sama 
henkilö joutuu samanaikaisesti tai ajan mittaan kohtaamaan useita 
eri väkivallan muotoja.

Lähisuhde- tai perheväkivallasta puhutaan silloin, kun väkivallan 
tekijä on nykyinen tai entinen kumppani, vanhempi, lapsi, muu 
lähisukulainen tai läheinen.

Lapsiin kohdistuva väkivalta jää usein piiloon ja se on valitettavan 
yleistä. Moni lapsi ja nuori kohtaa elämässään fyysistä ja henkistä 
väkivaltaa, mutta suuri osa ei kerro siitä eteenpäin yhdellekään 
turvalliselle aikuiselle. 

Sukupuolistuneella väkivallalla tarkoitetaan väkivaltaa, joka koh-
distuu henkilöön hänen sukupuolensa takia, tai vaikuttaa tietyn 
sukupuolen edustajiin epäsuhtaisesti. Se on sukupuoleen ja seksu-
aalioikeuksiin kytkeytyvää vallankäyttöä, vahingoittamista ja syr-
jintää. Koulumaailman ammattilaiset ovat avainasemassa ilmiön 
tunnistamisessa ja siihen puuttumisessa. 

Rekisteröidy THL:n verkkokouluihin ja tutustu kursseihin:

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 
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